[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ОПЫТНĂЙ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2022 =. ноябрь 02– м.ш. 82 №
Опытнăй поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОПЫТНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 ноября  2022 г.  № 82
поселок Опытный

О внесении изменений в постановление администрации Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 14.11.2018 №72 «Об утверждении административного регламента администрации Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2021 №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики администрация Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 14 ноября 2018 года № 72 «Об утверждении административного регламента администрации Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» (с изменениями  от 15.04.2020 № 25, от 28.12.2020 № 95) (далее – Административный Регламент)  следующие изменения:
1.1. подпункт 6 абзаца 2 пункта 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 6.2 случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»

1.2. подпункт 7 абзаца 2 пункта 2.6.1 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.2, вступающего в силу с 01 сентября 2022 года.

Глава администрации

Опытного сельского поселения                                                                   Н.В. Данилов
Исп. Тимофеева Е.Г.